

A man wearing a white thobe and a ghutra with a black agal stands in the foreground, smiling. Behind him, a large white commercial airplane, possibly a Boeing 777, is parked on a tarmac. The sky is overcast.

الإدارة والحكمة والمروسة للكاتب.

وَجِئْتُم يودِي كلمته قائلا: "إننا مقبلون على عام جديد مليئا بالمبادرات والمشاريع الحيوية ومنها البدء بتفعيل مبنى ركاب طيران الجزيرة المتطور الخاص بمسافريها في منتصف مايو 2018 لتستقبل الدفعة الأولى من المسافرين وذلك بعد أن استقرت الأمور الإجمالية لإنجازه 11 شهرا فقط، ليكون شاهداً على قدرة القطاع الخاص على المشاركة في خطة التنمية 'كويت جديدة 2035' من خلال التعاون مع حكومة دولة الكويت والإدارة العاملة للطيران المدني ولتواصل الشركة المضي خلاله لتذليل عقبات السفر وتسهيل الإجراءات للمسافرين وتوفير تجربة سفر عصرية في الكويت، كما تستمر الشركة في إطلاق وجهات جديدة تخدوم جميع شرائح المسافرين، وإضافة طائرات جديدة إلى أسطول طائرات الشركة، حيث سيضم أول هذه الطائرات إلى الأسطول الأسبوع القادم وأخرى الشهر القادم.

شركة طيران البرية بنسبة 43.1%، ونوا في الإيرادات بنسبة 42.7% وتحسناً ملحوظاً في النتائج الصافية والتي عادة تكون منخفضة في الربع الأول. كما ويسرنا أن مجلس الإدارة أن ترى أن الجهود والاستثمارات المبذولة خلال العام 2017 قد بدأت تخلق تأثيراً إيجابياً وفي فترة قصيرة.

وأضاف بويدي قائلاً: "باتي هذا الأداء القوي في الربع الأول نتيجة لسلسلة من المبادرات والاستثمارات التي تم إطلاقها في الأشهر الاثني عشر الماضية فقط، ومنها خدمات جديدة ساهمت في تعزيز وتطوير تجربة السفر للعملاء سواء على الأرض أو في الجو. فقد تم إطلاق الحلة الداخلية الجديدة لاسطول مما ساهم في جذب المسافرين وزيادة معدل الإشغال، وتطوير العلامة التجارية للشركة والموقع الإلكتروني الجديد لمسهل عملية الحجز وتقديم خدمة أسرع والفضل، وإلى جانب تعزيز فريق الموظفين من خلال تعيين مبيعات إداريين جدد في إدارة الإيرادات، فضلاً عن

أعلنت أمس شركة طيران الجزيرة عن نتائجها المالية الربع الأول من العام 2018، محققة نمواً قوياً في الإيرادات وعدد الركاب بالإضافة إلى تحسين الكفاءة في النتائج الصافية. وقد سجلت الشركة إيرادات تشغيلية بلغت 14.3 مليون دينار مرتفعة بنسبة 42.7% من الربع الأول من العام 2017، ونتائج صافية بلغت (0.3 مليون دينار) بتحسّن بلغ 0.636 مليون دينار للفترة ذاتها من العام الماضي. وتحسنت النتائج التشغيلية والمالية للشركة مدفوعة باستثماراتها في تعزيز واستقرار تجربة السفر، وتدشين خطوط جديدة، وزيادة كفاءة استخدام أسطول الطائرات في العام 2017، كما سجلت الشركة أرباحاً صافية بقيمة 8.2 مليون دينار كويتي في العام 2017.

وقال رئيس مجلس إدارة طيران الجزيرة، سوران بويدي: "بالرغم من الانخفاض الموسمي للسفر خلال الفصل الأول من هذا العام، إلا أن هذا العام قد شهدنا زيادة في عدد الركاب على متن

وقال رئيس مجلس إدارة طيران الجزيرة، مروان بودي: "بالرغم من الانخفاض الموسمي للسفر خلال الفصل الأول من كل عام، إلا أن هذا العام قد شهدنا زيادة في عدد الركاب على متن

48 شركة وانخفاض اسهم اخرى في حين كانت شركة كابتا من 201 شركة ثابتة من إجمالي 47 شركات تمت التمازجة بها. وتطبق شركة بورصا الكويت حاليا مرحلة تطوير السوق الثانية بعدما افتتحت اثنا سنتي الاوامر القائمة في نظام التداول الآلي تعزيز رؤية الشركة ورسالتها وفيهنا وخلفتها الاستراتيجية وتضمن هذه المرحلة تقسيما بورصة الكويت إلى ثلاثة أسواق منها السوق الأول ويستهدف الشركات ذات السيولة العالية والقيمة السوقية المتوسطة إلى الكبيرة في حين تخصص شركات كابتا رابعة سنوية ما يترتب عليه استبعاد شركات وترقية أخرى تواكب المعايير الفنية على أن تتقل المستعدي إلى السوق الرئيسي أو سوق المزادات. أما السوق الرئيسي فيتميز الشركات ذات السيولة الجيدة التي تجعلها قادرة على التداول مع ضرورة توافقي شروط الإدراج المعمول به فيما تخضع مكوثات السيولة للمراجعة السنوية أيضا للتأكد من مواءمتها للمتطلبات. وبالنسبة لسوق المزادات فهو للشركات التي لا تستوفي شروط السوقين الأولي الرئيسي والسلع ذات السيولة المنخفضة والمتواضع قياسا لآليات العرض والطلب المحلية.

لجنة البورصة كمؤسسة رائدة
مستوى التنظيم. وفي أبريل
ياري اعتلت بورصة الكويت
البداية في تطبيق المرحلة
ثانية من مشروع تطوير
بورصة، والذي يشمل تغييرات
تقنية على عدة مستويات،
بما في ذلك تقسيم السوق، وتطبيق
مخرات الأسواق والقطاعات،
وواصل التداول، وقواعد
الاجابة.

اضيفت الشركات المدرجة
ببورصة الكويت مؤخرا
مؤشر FTSE Russell
سوق القائمة الثانية ما
على كفاءة التغييرات
نقذتها البورصة.

البيدحت عن جلسة
رصة الاخيرة فقد انتهت
لسنة تعاملتها من الاربعة
في ارتقاء المؤشر العام
نقطة 4810 ليبلغ مستوى
ارتفاع 0.1 في المئة.

بلغت كميات تداولات
ال7 شهر 67 مليون دينار
تحت 2881 صفقة نقدية
10.6 مليون دينار
ي (نحو 3.49 مليون
الامريكي).

موازاة ذلك ارتفع مؤشر
بورق الرئيسي بواقع 6.3
في المئة ليصل إلى مستوى
4786 نقطة وخلاص ارتفاع
في المئة من خلال كمية
بلغت 49.8 مليون سهم
نحو 1837 صفقة نقدية
2.5 مليون دينار (نحو

ية التي تلقاها أثناء
على الطريق الصحيح،
عجولاً الترويجية
المقبلة
رصة بورصة الكويت
ار على المشاركة في
التي تهدف للترويج
الكويتية بين اوساط
الاستثمارية العالمية
ي مكانة شريعاتها
ا، ففي اواخر شهر مارس،
ت بورصة الكويت في
EFG Hermes One
السوي الرابع عشر
في دبي، وركز خالد
رؤاها حيا جديدا
التي تحدثه العمليات
الجيدة، والاداء
الأسواق المال على
دادى، وشارت بورصة
مؤخرا أيضا في منتدى
المر في منطقة الشرق
وشمال افريقيا، الذي
افته بك إتش إس بي
ضم المؤتمر مجموعة من
المنظمات والهيئات
من 25 من أكبر الشركات
بيع اثناء العرض الاوسط
الافريقيا فضلا عن كبار
من في مدينة نيويورك
للاتحاد.
بورصة الكويت على
س منصة استثمارية
جديدة بالفعل، تمنح
ورين فرصة الوصول
الأموال، والمستثمرين
ة تنوع عائدتهم
مارية، وبالتالي تعزيز

بمروحة الكويت
أخيراً، في تنظيم أول
مهرجان لها في لندن
وبحسب ما يروي
مع مؤسسة الخدمات
الاستشارية الأمريكية
"جولدمان" وشارك في
الجولة
البنوك والشركات
التي يهتم بنك الكويتي،
ببيت التمويل الكويتي،
و شركة الاتصالات
(زين)، وشركة مشاريع
الفايز (كبيكو)،
ومباني وميزان
وهو ما سوف
البنوك والشركات
في الجولة أكثر
اجتماعاً مع ممثلي
سبائك الاستشارية
في الجولة الهامة
في الكويت، من بينها
روث، وبنوك تجارية
استثمار مشتركة،
تحوط، وصناديق
البنوك، وبنوك تامين، وفورت
ات - التي غطت في
جولدمان ساكس في
السوق فريدة للخدمات
تأريخية للبريطانية
من قرب على منافع
في سهم الشركات
الكويتية فضلاً عن
مسورة أبق على ادائها
التي ممارسة أعمالها
مؤتمراً منها.

الد عبد الرزاق الخالد،
التقديز بورصة
عن سوره بنجاح
لترويجية، وقال:
لنعزيز مستوى
لأسات البريطانية
الاستثمارية الممتازة
في السوق الكويتي،
في تمكن جوليتا
من استقطاب اهتمام
أهم للوحدات
بأية في المنطقة
وقد مكنتنا مشاركة
محلية مرجحة
عن غرض خيارات
ورابعة ضمن عدد
عاجات اختيارية، وبعد
الذي تحققت في
أخيرة في لندن خطوة
حو تسيسد رويتنا
سوق استثماري
بناضحة ومتنوعة،
انظرنا مخطوات
في هذا الصعيد خلال
أشهرين. وتؤكد الآراء

عموميتها أقرت توزيع أرباح نقدية 10 في المئة من رأس المال

الشمري: 2.3 مليون دينار...صافى أرباح المقاولات البحرية خلال 2017

النظر إلا أن نقته كانت كبيرة
بان الشركة قادرة على مواجهة
تلك الصعوبات والتغلب
عليها وتحويلها لإنجاز
مشهود و ذلك بفضل الله
وسبحانه وتعالى ومع جاد
ومخلص من جميع العاملين،
كما أكد أن تطوير العمليات
التشغيلية كانت ولا تزال
أهم أولويات الشركة تطبيقاً
لسيااسة مجلس الإدارة و
تماشياً مع إستراتيجية النمو
المؤسسة البرول والكوفية.

هذا وقد وافقت جدول
الجمعية العمومية العادية
على كافة بنود جدول الأعمال
وبرزها الموافقة على توصية
مجلس الإدارة بتوزيع
أرباح نقدية عن السنة المالية
المنتهية في 2017/12/31
بنسبة 10% من رأس المال
(أي بواقع عشرة فلوس
لكل سهم) ضد خصم أسهم
الخزينة للمساهمين المقيدين
في سجلات الشركة بتاريخ
إنعقاد الجمعية العمومية
الموافقة على توصية مجلس
الإدارة بعدم أخذ 10%
من صافي الربح لحساب
الاحتياطي الإختباري لعام
2017.

■ الانتهاء من أعمال بناء مجمع الشركة بمنطقة شرق الأحمدى وإبرام عقد استثمار للمجمع لمدة خمس سنوات

ركائز أساسية تشمل تعزيز
النظافة الشفيعية، وزيادة
العائد الاقتصادي، والإرتقاء
بالأداء طبقاً لخطوة مؤسسة
البيرون الكويتية 2030،
وذلك من خلال إنشاء شركات
تابعة لإقتناص الفرص،
والاستخدام على وكالات من
شركات عالمية في مجال النظف
والعزل، وسري البعض منها
في القريب العاجل.

وتذكر أنه على الرغم من
التحديات والصعوبات التي
يواجهها السوق المحلي و
التي يجعلها الجميع وخاصة
بعد إنخفاض السعر العالمي

9.92 ربحية السهم فلس بنسبة زيادة قدرها 200% عن السنة المالية السابقة 2016 . . و أكد الشمري أن المقاولات البحرية ستواصل العمل مع شركاتها التابعة لتنفيذ الاستراتيجية الموضوعة للشركة، والاستناد على	ومن جانبها أكد الرئيس التنفيذي للشركة المهندس علي نعيم الشمري أن تمار الجهود المبذولة خلال عام 2017 بدت جلية في النتائج المالية المحققة بنهاية العام، حيث بلغت الأرباح الصافية للشركة مبلغاً و قدره 2,3 مليون دينار كما بلغت	أي ما يعادل 72 % من رأس المال) . مجمع المقاولات والخدمات البحرية ولفت الي انه تم الانتهاء من أعمال بناء مجمع الشركة بمنطقة شرق الأحمدى وتم إبرام عقد استئجار للمجمع المذكور لمدة خمس سنوات.	الإنشاءات البحرية العالمية أوضح ان شركة الإنشاءات البحرية العالمية حققت خلال السنة المالية المنتهية في 2017/12/31 ربحية قدرها 120 فلساً للسهم الواحد أي ما يعادل 120 % من رأس المال (بلغت الربحية لعام 2016 مبلغاً 72 فلساً للسهم
---	---	--	---

9.92 بحصة السهم
نسب بنسبة زيادة قدرها
2007 عن السنة المالية
سابقة 2016 ..
و أكد الشمري ان المقاولات
بحرية ستواصل العمل
شركاتها التابعة لتنفيذ
استراتيجية المؤسسة
شركة ، والاستناد على

ومن جانبه أكد الرئيس التنفيذي للشركة المهندس نديم الشمري أن ثمار جهود الميوزلة خلال عام 2014 بدت جلية في النتائج المالية المحققة بنهاية العام ، حيث بلغت الأرباح الصافية لشركة مبلغا و قدره 2.3 مليون دينار كما بلغت

ما يعادل 72 % من رأس
مجمع المقاولات والخدمات
وولفت الى انه تم الإنتهاء
أعمال بناء مجمع الشركة
منطقة شرق الأحمدى وتم
إبرام عقد استثمار للمجمع
تدور لمدة خمس سنوات.

الإشغالات البحرية العالمية
يوضح ان شركة الإنشاءات
بحرية العالمية حققت خلال
شركة المالمة المنتهية في
2017/12 ربحية قدرها
1 فلسا للسهم الواحد أي
يعادل 120 % من رأس
سالم (بلغت الربحية لعام
2017 مبلغاً 72 فلسا للسهم

■ الهاجري: الكويتية
للحفريات حققت
ربحية بلغت 22.8
فلساً للسهم

في 31/12/2017،
الكويتية للحفريات
وأضاف إن الشركة
الكويتية للحفريات قد
كثلت مجهوداتها بتحقيق
نتائج طيبة على مستوى
قطاع العمليات بالشركة
الكويتية للحفريات خلال
عام 2017، حيث حققت
الشركة ربحية بلغت 22.8
فلس للسهم الواحد، وبما
يعادل 22.8% من رأس المال
(بلغت ربحية السهم كما في
31/12/2016، مبلغ 19.2
فلس أي ما يعادل 19.2% من
رأس المال).

بنس مجلس إدارة
قاولات والخدمات
ال
الحق
ربح
فلس
في 7
الك
وا
الكو
كلت
ناتج
فقط
الكوي
عام
الش
فلس
يصاد
31/
فلس
رأس